
Preisliste 2024 Weingut Schelzberg

Weiß- und Roséweine in der 0,75 L Flasche RZ [g/l] Säure [g/l] Alk. [Vol.-%]

2023er Riesling Kabinett 24,6 6,3 11,1 10,93 €/L 8,20 €
Frische Aromen, Grapefruit, harmonische Süße

2023er Grauburgunder Kabinett trocken 4,5 6,1 12,4 10,93 €/L 8,20 €
vielschichtig, grüner Apfel, harmonisch, süffig

2023er JOJO blanc trocken QbA 7,1 6,2 12,5 10,93 €/L 8,20 €
JOJO - Spitzname meiner Tochter Johanna

Riesling - Weißburgunder Cuveè

Stachelbeere, lebendig, feingliedrig, elegant

2023er Johanniter trocken QbA 3,8 6,3 12,6 10,93 €/L 8,20 €
Pilztolerante Rebsorte - weniger Pflanzenschutz

Marcuja, grüner Apfel, wertig, komplex

!Unsere Empfehlung für den Sommer!

2023er Scheurebe trocken QbA 3,5 6,7 11,9 10,93 €/L 8,20 €
Weinbergpfirsich, Cassis, schlank und elegant

2023er Weißburgunder Kabinett trocken 5,0 6,2 12,8 10,93 €/L 8,20 €
Honigmelone, exotische Früchte. Maracuja

2023er Weißburgunder Kabinett 16,2 6,1 12,2 10,93 €/L 8,20 €
gelbe Früchte, exotisch und harmoisch

2022er Gewürztraminer Spätlese trocken 3,4 4,1 14,0 12,93 €/L 9,70 €
Rosenblüten, Litschi, etwas Melone, ein Genuss

2018er Gewürztraminer Auslese 35,3 4,0 13,7 16,00 €/L 12,00 €
Orangen, Zitronen, Rosen, zu Süßspeisen, zu Käse

2022er Grauburgunder Kabinett trocken 5,0 5,5 12,8 10,93 €/L 8,20 €
Vielschichtige Frucht, süffig ausgeglichen

2022er Weißburgunder Kabinett 11,7 5,4 12,7 10,93 €/L 8,20 €

Ananas, Exotic, gelbe Früchte, filigran

2023er Shiraz Rosé trocken QbA 7,4 7,1 11,7 10,93 €/L 8,20 €
Vielschichtig, Eisbonbon, frischer perfekter Rosé

2023er Spätburgunder Rosé Kabinett trocken 6,7 6,9 12,0 10,93 €/L 8,20 €
Filigrane Beerenaromen, frisch, belebend

2023er Spätburgunder Weißherbst Kabinett 21,9 6,7 11,2 10,93 €/L 8,20 €
Waldbeeren, sommerlich, frisch, angenehme Süße

Rotweine in der 0,75 L Flasche RZ [g/l] Säure [g/l] Alk. [Vol.-%]

2023er Spätburgunder Rotwein Kabinett trocken 6,4 4,6 11,9 10,93 € /L 8,20 €
Wildkirsche, Dörrobst, weich, modern, wertig

2023er Spätburgunder Rotwein Kabinett 13,7 4,6 11,6 10,93 €/L 8,20 €
Süßkirsche, leicht rauchig, harmonisch

2022er Spätburg. Rotwein Spätlese trocken 4,9 5,1 14,7 12,93 €/L 9,70 €
Waldbeeren, Vanille, Röstaromen

2022er Spätburgunder Rotwein Spätlese 16,4 5,1 14,0 12,93 €/L 9,70 €
Reife Früchte, Feige, enormes Entwicklungspotential

2022er Allegro QbA lieblicher Cuveé 23,9 5,3 10,9 10,93 €/L 8,20 €
Brombeere, Sauerkirsch, schwarze Johannisbeere

2022er Dacapo trocken QbA 6,0 5,3 12,5 10,93 €/L 8,20 €
Tiefdunkles rot, rauchig, spürbares Tanin



Preisliste 2024 Weingut Schelzberg

Weine in der 1,0 L Flasche RZ [g/l] Säure [g/l] Alk. [Vol.-%]

2023er Riesling trocken QbA 4,1 6,3 12,2 7,20 €
Elegant, mit gelben Früchten, erfrischend

2023er Riesling QbA 14,5 6,2 11,7 7,20 €
Rieslingtypische Früchte, opulent, leichte Süße

2023er Spätburgunder Weißherbst QbA 15,1 6,8 11,6 7,20 €
Jugendlich, frische Erdbeeren und Tafelkirschen

2023er Spätburgunder Rotwein trocken QbA 5,2 5,0 12,9 7,50 €
Frische Waldbeeren, Sauerkirsche, weiche Tanine

2023er Spätburgunder Rotwein QbA 11,6 4,9 12,5 7,50 €
Frische Beerenaromen, leicht rauchig, harmonisch

Etwas Prickelndes

Jasaecco Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 9,33 €/L 7,00 €

benannt nach meinen Töchtern Jana und Sarah

Jasaecco in der 0,25 L Flasche 14,00 €/L 3,50 €

Kleiner Pfaff in der 0,25 L Flasche 11,20 €/L 2,80 €

Mix aus Schelzberger Wein und Saschwaller Wasser

versetzt mit Kohlensäure

Kleine Sünde in der 0,25 L Flasche 14,00 €/L 3,50 €

Rosé-Perlwein mit Cassis-Aroma

versetzt mit Kohlensäure

Winzersekt EXTRA BRUT 13,33 €/L 10,00 €

Klassische Flaschengärung

Winzersekt Rosé BRUT 13,33 €/L 10,00 €

Klassische Flaschengärung

Brände in der 0,7 L Flasche

Schwarzwälder Williams Christ Birne 42 Vol.-%  25,71 €/L 18,00 €

Schwarzwälder Edel-Kirsch 42 Vol.-%  25,71 €/L 18,00 €

Schwarzwälder Mirabelle 42 Vol.-%  25,71 €/L 18,00 €

Schwarzwälder Zwetsch 42 Vol.-%  25,71 €/L 18,00 €
Schwarzwälder Borbel (Topinambur) 1,0 L Flasche 42 Vol.-% 18,00 €

H.-M. Hockenberger Mobil: 0175 568 26 96 Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und Gutsabfüllungen

Winzermeister Fax: 07841 70 96 88 des Klostergut Schelzbergs und enthalten Sulfite.

Am Schelzberg 1 E-Mail: hansi@schelzberg.de Alle Preise inklusive 19 % Mehrwertsteuer
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